
 

UCHWAŁA NR LII/324/06 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia 30 marca 2006 roku 

 
 
w sprawie: sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Gaszowice. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  i art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001r.Nr.142, poz.1591 z późn. zm.) 
w zw. z art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr.64, poz.593  
z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane,  
a w szczególności: 

 1) dopełnienie formalności prawnych niezbędnych do pochowania zmarłego, 
 2) zakup trumny i niezbędnego ubrania, 

         3) przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym i przygotowanie ich do pochówku, 
         4) wykopanie grobu, 
         5) przewóz zwłok na miejsce pochówku, 
         6)  zakopanie i uformowaniu grobu. 

 
2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku kremacji zwłok 

                                                              

                                                           

§ 2 

Wykonanie czynności określonych w § 1 zleca się wyspecjalizowanym podmiotom po 
wcześniejszym określeniu przez Kierownik OPS w Gaszowicach ich zakresu oraz górnego 
limitu kosztów z tym związanych. Powinno się je wykonywać z uwzględnieniem 
uwarunkowań wynikających z wyznania zmarłego oraz z zachowaniem jego godności. 

 

 
                                                           § 3 

        Jeżeli zmarły był katolikiem albo będąc innego wyznania wyraził taką wolę, pochówku 
dokonuje się na cmentarzu parafialnym na terenie Gminy Gaszowice. W pozostałych 
wypadkach zmarłego chowa się na najbliższym cmentarzu komunalnym. 

     
                                                            § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy  oraz Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gaszowicach. 
                                                                          

  § 5 

Uchwałę ogłasza się przez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 
                                                                      

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym                    
Województwa Śląskiego. 


